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گروه اقتصادی-
در شرایطی که کارشناسان نسبت به عواقب 
سقوط ارزش پول ملی در آینده نگرانی دارند، اکبر 
ترکان، مشاور رئیس جمهور با ابراز خرسندی از 
این موضوع گفت: اینکه قیمت دلار بالا رفت کار 

خوبی بود.
اکبر ترکان، مشاور حسن روحانی در گفت وگویی از 
افزایش قیمت دلار حمایت کرد و گفت: »اینکه قیمت 
دلار بالا رفت کار خوبی بود چاره ای نبود چون آن موقع 
مصنوعی  قیمت دلار را پایین نگاه داشته بودند، وقتی 
سطح عمومی قیمت ها بالا می رود دلار هم بالا می رود.«

به گزارش خبرگزاری تســنیم، وی با بیان این که 
دولت کوشش عبثی می کرد که جلوی افزایش قیمت 
دلار را بگیــرد میلیادرها دلار هم پول تزریق کرد ولی 
نشــد، ادامه داد:  »دولت خلاف جریان حرکت اقتصاد 
حرکت می کرد، وقتی تورم وجود دارد سطح عمومی 
قیمت ها بالا می رود یعنی کالای ایرانی ســال به سال 
به اندازه تورم افزایش قیمت پیدا می کنند و وقتی که 
دلار ثابت باشد کالا های وارداتی هم دارای قیمت ثابت 
هستند.«اظهارات مشــاور رئیس جمهور در شرایطی 
صورت گرفته که نرخ تورم در سال 96، حدود 9 درصد 
و افزایش نرخ دلار در همین ســال تقریبا 40 درصد 
بوده است. لذا نرخ دلار نه تنها متناسب با تورم، بلکه 
سه برابر تورم در سال گذشته افزایش داشته و ایشان 
باید توضیح دهد که چگونه به این کشف رسیده اند که 

دلار همگام با تورم رشد نکرده است. 
قیمت دلار در ابتدای دولت حسن روحانی )طبق 
آمــار بانک مرکزی( 3180 تومــان بود که طی چهار 

ســال اخیر به شــکلی آرام و ملایم افزایش داشت، با 
ایــن وجود طی روزهای اخیر و با ســقوط آزاد ارزش 
پول ملی کشــورمان قیمت این ارز به رقمی در حدود 

5100 تومان افزایش یافت.
جالب اینجاست که حسن روحانی در زمان تبلیغات 
انتخاباتی خود در سال 92 گفته بود: »... و بعد از چند 
مــاه دلار به چند برابر قیمت افزایش یافت. مشــکل 
کجاست؟ مشکل، عدم مشورت؛ مشکل، خودشیفتگی؛ 
مشــکل، عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور؛ 
مشــکل، بی ثباتی هاســت، این بی ثباتی ها چگونه به 
مردم اطمینان خواهد داد؟ آرامش خواهد داد؟ مردم 
مدیریت کارآمد، ثبات، آرامش و قدرت آینده نگری را 
می خواهند. در دولت من اســتفاده از تمام شایستگان 

انجام خواهد شد.«  
لازم به ذکر اســت اگر در سال های پایانی دولت 
قبلی، نرخ دلار روز به روز افزایش داشــت و چنانچه 
مشاهده شد مورد انتقاد رئیس جمهور هم قرار گرفت، 
در ایــن دولت و نیمه دوم ســال 96 این نرخ به طور 
ثانیه ای و لحظه به لحظه افزایش یافت و هر چند روز 
یکبار هم رکورد جدیدی در زمینه بی ارزش شدن پول 

ملی به ثبت رساند. 
بر خلاف گفته های روحانی مبنی اینکه در دولت 
او عوامــل گرانی ارز، از بین خواهند رفت، ارزش پول 
ملی در همین دولت 60 درصد کاهش یافته و در پی 
آن قــدرت خرید و وضع معیشــت مردم کاهش پیدا 

کرده است. 
هرچند برخی مدافعان افزایش نرخ ارز، این موضوع 
را باعث تقویــت صادرات می دانند اما تجربه نشــان 

داده شــوک های ارزی نه تنها باعث افزایش صادرات 
نمی شوند بلکه به دلیل پیش بینی ناپذیری بازار برای 
صادرکننــدگان، اثر منفی روی صــادرات می گذارند. 
ضمن اینکه بــا توجه به وارداتی که حدود 70 درصد 
آن کالاهای سرمایه ای و مورد نیاز کشور است، افزایش 
نرخ ارز به گرانی آنها خواهد انجامید، به عبارت دیگر، 
این اســتدلال که برای افزایش صادرات در ایران باید 
نرخ ارز را به صورت مداوم افزایش دهیم سخن درستی 

به نظر نمی رسد. 
نکته مهم در این میان این اســت که دولت با امر 
و نهی به بازار ســعی در کنترل فضای به وجود آمده 
داشت که باز هم با بن بست مواجه شد. چراکه اقدامات 
دستوری برای ارزان جلوه دادن قیمت دلار )در حدود 
4880 تومــان( کاملا مصنوعی بــوده و دولت زمانی 
می تواند نــرخ را کاهش دهد که عرضه ارز را افزایش 

دهد. )نه اینکه به اقدامات نمایشی متوسل شود( 
هفته پیش نیز مرتضی افقه )اقتصاددان( با   اشاره 
به اینکه علیرغم اقدامات بانک مرکزی؛ نرخ ارز آن گونه 
که لازم بود تعدیل نشــد گفته بود: »متاسفانه برخی 
افــرادی که می خواهند نــرخ ارز افزایش یابد به روی 

دولت نفوذ دارند.«
در حــال حاضر، با تضعیف مکرر پول ملی و ثبت 
رکورد های شگفت انگیز و خارق العاده ای که هر چند 
روز یکبار شاهد آن هستیم، بعید نیست در ادامه سال 
با افزایش تورم و گرانی قابل ملاحظه ای رو به رو شویم. 
ضمن اینکه این موضوع می تواند تولیدکنندگان را هم 

به نوعی متضرر کند. 
تولیدکنندگانی در حال حاضر شــرایط نامناسبی 

داشــته و چنانچه عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس خانه 
صنعــت، معدن و تجارت بــا تأکید بــر اینکه امروز 
تولیدکنندگان زیر آوار زلزله اقتصادی مانده اند، گفته 
اســت: »با یک بسیج عمومی باید تولیدکنندگان را از 
این آوار نجات داد.« باید دقت و احتیاط بیشتر در زمینه 

حمایت از تولید داخلی انجام داد. 
افزایش قیمت مسکن در پی افزایش گرانی 

دلار اجتناب ناپذیر است
در همین راســتا، حســن محتشــم عضو هیئت 
مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس درخصوص رشد نرخ ارز و تأثیر آن بر 
قیمت مسکن و خروج سرمایه ها از بخش مسکن اظهار 
کرد:  بسیاری از کالاها به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
به نرخ ارز بستگی دارند و طبیعتاً وقتی نرخ ارز افزایش 
می یابد اکثرکالاها نیز با رشد قیمت مواجه می شوند. 

وی ادامه داد: قطعاً با رشد نرخ ارز برای انبوه سازان 
این تصور به وجود می آید که باید ارزش افزوده ای در 
مســکن ایجاد شود، اما چون مسکن کالای گرانی در 
سبد هزینه خانوار است، طبیعتاً ممکن است به میزان 
افزایش قیمت تمام اجزای تشکیل دهنده به آن میزان 
زیاد گران نشود اما به هر حال بالا رفتن قیمت مسکن 

اجتناب ناپذیر است.
عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران 
افزود: شاید قیمت مسکن با هجوم سرمایه ها افزایش 
نیابد اما قطعاً در ســال جاری متناسب با نرخ تورم و 
افزایش نرخ دلار که موجب گران شدن کالاها خواهد 
شــد افزایش قیمت را شاهد خواهیم بود که این یک 

امر طبیعی است.

ترکان: بالا رفتن قیمت دلار کار خوبی بود! 

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: با وجود 
افزایش 15 درصدی سفرها، تلفات انسانی در ناوگان حمل و نقل 

عمومی مسافری به صفر رسید.
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، عبدالهاشم حسن نیا اظهار داشت: 
از 24 اســفند تاکنون 671 هزار سفر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی 
انجام شده است که هفت میلیون مسافر را جا به جا کرده اند و خوشبختانه 

هیچ گونه تلفاتی گزارش نشده است.
وی افزود: 117 هزار راننده در دو هزار و 500 شــرکت مســافربری 
آموزش هــای لازم را دیده اند و این عامل مهم در کاهش تلفات حمل و 

نقل عمومی مسافری است.
رئیس ســازمان راهداری و حمل  و نقل جاده ای به ثبت 46 میلیون 
تردد با دو هزار و 200 دستگاه تردد شمار در طرح نوروزی از 24 اسفند 
تاکنون اشــاره کرد و گفت: امســال کنترل بی سابقه ای صورت گرفت و 
سفرها 15 درصد افزایش یافت.حســن نیا ادامه داد: بیشترین ورودی و 
خروجی را کلانشــهر تهران با 11 میلیون تردد داشته است و محورهای 
تهران- کرج با چهارمیلیون و فیروزکوه- قائمشــهر، هراز با یک میلیون 
تردد و محور کندوان با بیش از 900 هزار مسافرت بیشترین ترددها را به 
خود اختصاص داده اند.وی خاطرنشان کرد: از آغاز طرح نوروزی تاکنون 
یک میلیون و 730 هزار تماس تلفنی با ســامانه 141 برقرار شده است 

که وضع جوی راه ها را خواستار شده اند.

رئیس سازمان راهداری

تلفات در سفرهای نوروزی
 با وسائل نقلیه عمومی به صفر رسید

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی گفت: در 
کشور سه هزار شرکت صوری شناسایی کردیم 
که ممکن اســت برخی از آنها در مناطق آزاد 

فعالیت داشته باشند.
به گزارش پژوهشــکده پولی و بانکی، سیدکامل 
تقوی نــژاد درخصوص مزایا و معایب مالیاتی موضوع 
افزایش تعداد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور که 
قرار اســت به زودی در مجلس به بحث گذاشته شود 
گفت: افزایش تعداد مناطق آزاد باید با بررسی دقیق 

تاثیرگذاری آن در سایر بخش ها صورت بگیرد. 
وی افزود: طبق قانون فعالیت هایی که در اینگونه 
مناطق صورت می گیرد از پرداخت مالیات به مدت 20 
ســال معاف هستند. اینکه در گذشته آیا این مناطق 

در راه توسعه اقتصادی کشور در بخش های صادرات و 
تولید موثر واقع شدند و یا خیر؟ باید توسط متخصصان 

امر بررسی شود.
تقوی نــژاد ادامه داد: اگر عملکرد اینگونه مناطق 
در جهــت اهداف اولیه ای که بــرای آنها پیش بینی 
شده مورد بازبینی قرار بگیرند منجر به بهبود رقابت 
تولیدکنندگان داخلی می شود، بنابراین اگر رونق تولید 
باعث کاهش درآمدهای مالیاتی کشور شود هم قابل 

پذیرش است.
وی تصریح کرد: امروز در کشــور تولید اهمیت 
بیشتری دارد و از محل فعالیت های تولیدی باید بتوان 
صادرات انجام داد و بخش مهمی از ارز موردنیاز کشور 
را تامین کرد. اگر مناطق آزاد به شکل فعلی بخواهند 

ادامه فعالیت بدهند ممکن است معافیت مالیاتی برقرار 
شود، ولی هدف اولیه از تاسیس مناطق آزاد را تامین 
نکند.رئیس سازمان امور مالیاتی درخصوص فعالیت  
شرکت های صوری و فرار مالیاتی اینگونه شرکت ها، 
اظهار داشت: ما در کل کشور سه هزار شرکت صوری 
شناسایی کردیم که ممکن است برخی در مناطق آزاد 

فعالیت داشته باشند.
به گفته تقوی نژاد، شــگردهایی که برخی انجام 
دادند این است که محل ثبت و دفتر مرکزی شرکت 
را بــه مناطق آزاد منتقل کردند ولی فعالیت آنها در 
سرزمین اصلی بوده و این مسئله در سازمان مالیاتی 

مورد توجه قرار گرفته است.
وی تاکید کرد: بررسی اسناد یک شرکت که دفتر 

مرکزی آن در مناطق آزاد بود مشــخص کرد که این 
شرکت یا اظهارنامه مالیاتی ارایه نمی کرد و یا با سود 
اندک و همچنین زیان اظهارنامه می داد ولی فعالیت 
اصلی و عمومی آن در ســرزمین اصلی بود. تاکنون 
بیــش از 700 میلیارد تومان از این شــرکت مالیات 

دریافت شد.
معــاون وزیر اقتصــاد با بیان اینکــه از این نوع 
شــرکت ها ممکن اســت وجود داشــته باشد گفت: 
همچنین شرکت هایی هستند که پرونده آنها در مراحل 
دادرسی است و سازمان مالیاتی ادعای آن را دارد که 
باید مالیات بپردازند. از ســویی نیز باید مراقبت شود 
که مناطق آزاد به جای تولید و صادرات به محلی برای 

واردات تبدیل نشوند.

رئیس سازمان امور مالیاتی:

   3 هزار شرکت صوری در کشور شناسایی شده است

گروه اقتصادی- یک مهندس ناظر ساختمان اقدام اخیر وزیر 
راه و شهرسازی در ابلاغ شیوه نامه جدید قانون نظام مهندسی را 
غیرقانونی دانست و گفت: در صورت اجرای این شیوه نامه کیفیت 

ساخت و سازها به شدت پایین می آید.
این فعال صنعت ساختمان در تماس با گروه اقتصادی کیهان گفت: در 
روزهای پایانی سال 1396 وزیر محترم راه و شهرسازی در اقدامی خلاف 
قانون اقدام به ابلاغ »شیوه نامه جدید تبصره 2 ماده 24 آئین نامه اجرایی 
ماده 33 قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مصوب 1383« نموده 
اســت. براساس این شیوه نامه جدید انتخاب مهندس ناظر ساختمان به 
کارفرما محول گردیده است )طبق قانون تا به حال انتخاب ناظر در اختیار 
سازمان نظام مهندسی بوده است(، در حالی که این رویه در گذشته امتحان 
شــده و نتیجه ای جز افزایش صوری کاری و امضا فروشی از سوی برخی 
افراد معدود و بیکار ماندن مهندســین متعهد و قانون مدار در برنداشته 
است. چرا که بسیاری از کارفرماهای محترم به اصطلاح بساز بفروش بوده 
و هدفی جز کسب سود نداشته و مطلوب ایشان مطمئناً ناظری است که 
در راســتای اهداف ایشان حرکت نماید و کیفیت ساخت دغدغه ایشان 
نخواهد بود. در حالی که در رویه فعلی با وجود تمام کاســتی ها با قطع 
ارتباط مالی مستقیم ناظر پروژه و کارفرما، ارجاع کار به ناظرین، در اختیار 
سازمان مهندسی قرار داشته است و این سازمان نیز نسبت به ارجاع کار 
بین تمام مهندسین دارای پروانه معتبر که تمایل به انجام وظیفه در این 

حوزه داشته اند اقدام می نموده است.
در حالی که هیچ عقل سلیمی نمی پذیرد مقام ناظر بر عملکرد فردی 
توسط خود ایشان انتخاب گردد، وزیر محترم در اقدامی مطلوب انبوه سازان 
و بسازبفروش ها این موضوع را با وجود تناقض با قانون نظام مهندسی به 
خود کارفرما سپرده است. این موضوع در صورت اجرایی شدن می تواند 
منجر به بروز فاجعه در کیفیت ســاخت و سازها گردیده و افزون بر این 
منجر به بیکاری خیل عظیمی از جوانان مومن، متعهد و تحصیل کرده 

این مملکت گردد.
در همین راستا حمید رادکانی یکی دیگر از مهندسان ناظر ساختمان 
هم در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار داشــت: شــیوه نامه جدید انتخاب 
مهندس ناظر، دســت سودجویان دانه درشــت را باز می گذارد و باعث 
می شود زد و بندهای پشــت پرده میان »ژن های خوب« با افراد پولدار 

صنعت ساختمان بیشتر از قبل شود.

یک مهندس ناظر:

اقدام عجیب وزیر راه 
منجر به کاهش کیفیت ساخت و سازها می شود

بر اساس آمار های رسمی مرکز آمار، رشد اقتصادی دورقمی سال 
1۳۹5 نه تنها موجب بهبود توزیع درآمد نشده بلکه اوضاع نابرابری 

را در کشور بدتر کرده است.
به گزارش مشــرق، ســال 1395 از نگاه دولتی ها به علت تحقق رشد 
اقتصادی دورقمی، سالی پرافتخار عنوان شده است. بر اساس گزارش مرکز 
آمار، در سال 1395 رشد اقتصادی ایران به 12/5 درصد رسید که در تاریخ 

کشور کم سابقه است.
مسئولان دولت یازدهم نیز با مقایسه رشد اقتصادی 12/5 درصدی سال 
1395 با سایر کشورهای جهان، از پیشتازی ایران در رشد اقتصادی سخن 
می گویند. برای ارزیابی علت عدم باور مردم به رشد اقتصادی دورقمی، باید 
به سایر شاخص های اقتصادی نیز توجه کرد که مهم ترین آن ها شاخص های 

توزیع درآمد است.
شاخص های توزیع درآمد نشان می دهد که آیا رشد اقتصادی خارق العاده 
و دورقمی سال 1395 به سود عموم مردم بوده یا صرفاً به جیب عده معدودی 
از ثروتمندان رفته اســت؟ بدین منظور باید به شاخص هایی چون ضریب 

جینی و سهم دهک ها مراجعه کرد.
گزارش مرکز آمار نشان می دهد شاخص ضریب جینی در سال 1395 به 
رقم 0/39رسید که بالاترین رقم از سال 1390 بدین سو محسوب می شود.
شــاخص دیگری که در این زمینه قابل دسترســی است، سهم هزینه 

ناخالص سرانه هر دهک است.
مرکز آمار اخیرا نتایج طرح آمارگیری هزینه و درآمد خانوارهای کشور را 
منتشر کرده که بر اساس آن،  سهم هزینه ناخالص سرانه دهک های فقیر و 
متوسط در سه سال گذشته، کمتر شده و در مقابل، سهم دهک های پولدار 

رشد داشته است.
مطابق داده های مرکز آمار، از سال 1393 تا 1395 سهم هزینه ناخالص 
ســرانه شش دهک فقیرتر سال به سال کمتر شده و در مقابل، چهار دهک 

ثروتمند، سهم بیشتری از کیک اقتصاد ایران برده اند. 
1- سهم دهک اول )فقیرترین دهک جامعه(  از هزینه ناخالص در سال 
1393 حدود 2/42 درصد بود که در ســال 1395 به 2/37 درصد کاهش 

یافته است.
2- سهم دهک دوم از هزینه ناخالص از 3/85 درصد در سال 1393 به 

3/76 درصد در سال 1395 کاهش یافته است.
3- دهک سوم نیز شاهد کاهش سهمش از کیک اقتصاد ایران از 4/86 

درصد در سال 1393 به 4/77 درصد در سال 1395 بوده است.
4- سهم دهک چهارم هم در مدت مذکور از 5/83 درصد به 5/77 درصد 
و ســهم دهک های پنجم و ششــم به ترتیب از 6/9 و 8/15 درصد در سال 

1393 به 6/84 و 8/09 درصد در سال 1395 کاهش یافته است.
5- از دهک هفتم به بالا که اقشار پولدار جامعه محسوب می شوند، سهم 

دهک ها در سال 1395 صعودی بوده است.
لذا سهم 20 درصد فقیرترین جمعیت کشور از هزینه ناخالص در سال 
1395 )سال رشــد اقتصادی 12/5 درصدی( به 6/13 درصد سقوط کرده 

که کمترین رقم از سال 1390 بدین سو است.
نسبت سهم 10 درصد ثروتمندترین به 10 درصد فقیرترین جمعیت هم 
در سال 1395 به 12/99 برابر رسیده که بالاترین فاصله طبقاتی در سال های 
اخیر است.بنابراین می توان این طور نتیجه گیری کرد که براساس شاخص های 
توزیع درآمد که از سوی دولت روحانی منتشر شده، رشد اقتصادی دورقمی 
سال 1395 نه تنها موجب بهبود توزیع درآمد نشده بلکه اوضاع نابرابری را 
در کشــور بدتر کرده است و به قولی  رشد اقتصادی دورقمی سال 1395 

فقط به سود پولدارها و ثروتمندان شده است.
رهبر انقلاب هم اخیراً از عقب ماندن بهبود عدالت در کشــور نسبت به 

پیشرفت سخن گفته بودند که این شاخص ها آن را تایید می کند.

صندوق بین المللی پول درباره اقتصاد ایران گزارش داد: با ادامه 
بی ثباتی ها )در اقتصاد ایران( انتظار می رود که رقم سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی )FDI( تغییری نکند و مانع توسعه بیشتر روابط 

متناظر بانکی شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، صندوق بین المللی پول اخیرا گزارشــی 
در مورد اقتصاد ایران منتشر و بیانیه ای صادر کرده است؛ بخشی از متن 

این بیانیه به شرح زیر است:
به دنبال یک بهبود قوی)در اقتصاد( پس از توافق هسته ای سال 2016، 
انتظار می رود رشد تولید ناخالص واقعی در سال 18-2017 به 4/3 درصد 
برسد. در نیمه نخست سال 18- 2017 این بهبود با کمک سیاست های 
پشــتیبان مالی و پولی و ترمیم فعالیت های ســاخت و ساز و خدماتی به 
بخش غیرنفتی نیز کشیده شد.نرخ بیکاری در نیمه نخست سال 2017-18 
به 11/7 درصد کاهش یافت اما همچنان به صورت خاص برای جوانان و 
زنان بالا ماند. نرخ تورم با کمک ملایم کردن قیمت مواد غذایی و نظارت 
بر قیمت ها طی 11 ماه نخست سال 2017 به طور متوسط به 9/9  درصد 
رسید.به دنبال افزایش نرخ ارز در ماه فوریه و افزایش فاصله قیمتی میان 
قیمت ارز رسمی و نرخ بازار، بازار ارز ایران در اوایل سال 2018 بی ثباتی 
را تجربه کرد. انتظار می رود با ثبات تولید نفت به علت همراهی با کاهش 
تولید اوپک، رشد تولید ناخالص ملی در سال 19-2018 به چهار درصد 
کاهش یابد و پیش بینی می شود که در میان مدت به طور متوسط به 4/5 
درصد برسد.با بهبود قیمت نفت و افزایش صادرات گاز که سبب افزایش 
تدریجی ذخایر ارزی این کشور می شود، انتظار می رود تراز حساب جاری 
همچنان با مازاد روبرو باشد. با ادامه بی ثباتی ها )در اقتصاد ایران( انتظار 
می رود که رقم سرمایه گذاری مستقیم خارجی )FDI( تغییری نکند و مانع 

توسعه بیشتر روابط متناظر بانکی شود.
با کاهش رشــد نقدینگی برای محدود کردن دور دوم اثرات نرخ ارز، 
انتظار می رود که طی ســال 19-2018 نرخ تورم حدود 12 درصد باشد. 
سرعت پایین ایجاد شغل نشان از این دارد که نرخ بیکاری می تواند بالای 
11 درصد باقی بماند. افزایش این ســرعت برای جذب تعداد زیاد افرادی 

که وارد بازار کار می شوند، مورد نیاز است.

بر اساس آمار های رسمی

رشد اقتصادی دورقمی
 به زیان فقرا تمام شد

صندوق بین المللی پول: با وجود توافق هسته ای

سرمایه گذاری خارجی در ایران 
بهبود نخواهد یافت

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اســلامی گفت: برخی رانت ها دست 
به دست هم دادند تا شرکت های مورد واگذاری 
را سودده جلوه ندهند و شرکتی را ورشکسته 
نشــان دهند تا داوطلبی برای خرید شرکت 

پیدا نشود. 
عــزت ا... یوســفیان ملا در مصاحبــه با رادیو 
نخســتین چالش در امر خصوصی سازی را شامل 
مزاحمت های پیش روی برون ســپاری عنوان کرد 
و گفت: قانون اساســی در ابتدای آغاز به کار نظام 

تشخیص داد که دولت تنها باید کارهای حاکمیتی 
انجام دهد و تصدی گری با مردم باشد.

وی ادامه داد: این اصل در قانون اساسی رعایت 
شــد و باید اتفــاق می افتاد ولــی اولین مزاحمت 
ترکیب بندی واحدهایی است که باید واگذار شوند که 
شامل عالی ترین مقام این شرکت ها تا دون پایه ترین 
مقام است و هیچیک راضی به این خصوصی سازی 

نیستند.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ایجاد 
احساس عدم امنیت شغلی را از دیگر مشکلات پیش 

روی خصوصی سازی برشمرد و افزود: همین نظر از 
سوی مدیر عامل شــرکت ها مطرح می شود و ادعا 
می کنند افرادی کــه از بیرون مجموعه وارد حوزه 
خصوصی سازی می شــوند، مشخص نیست او را بر 

سر پست مدیریت خود نگه دارند یا خیر.
به گفته یوسفیان ملا، این افراد به گونه ای شرکت 
را جلوه می دهند که مشــتری پیدا نکند و همین 
مســئله در ابعاد مختلف ادامه می یابد و متاسفانه 
این مزاحمت ها در همه جا دیده می شود؛ همچنین 
واگذاری ها با رانت هایی همراه بود و همه دســت به 

دست هم می دادند تا شرکت های مورد واگذاری را 
سودده جلوه ندهند و شرکتی ورشکسته نشان دهند 

تا داوطلبی برای خرید شرکت پیدا نشود. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، وی بیان کرد: 
همچنین شاهد واحدهایی بودیم که بعد از واگذاری 
مجددا بازگشــت. به عنوان مثال کارگران کارخانه 
نیشکر هفت تپه در تحصن خود مقابل فرمانداری و 
استانداری می خواهند این شرکت دوباره به حاکمیت 
دولتی واگذار شود و متاسفانه این اتفاق برای برخی 

شرکت ها در کشور افتاده است. 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

شرکت ها را ورشکسته جلوه می دهند تا خصوصی نشوند

نماینده ناظر مجلس در شورای حقوق و 
دستمزد با  اشاره به جلسه این شورا بدون 
حضور نماینــدگان مجلس، گفت: در مورد 
اجرایی  دستگاه های  برخی  حقوق  افزایش 

قطعا خلاف قانون صورت گرفته است.
به گزارش مشرق، منصور مرادی، در یادداشتی، 
نوشت: نمایندگان مجلس در آخرین جلسه حقوق 
و دستمزد که در بهمن سال گذشته برگزار شد، 

حضور نداشتند.

وی افزود: ابتدا نامه ای به دفتر بنده ارسال شد 
که در یک تاریخ مشخص قرار است جلسه حقوق 
و دستمزد تشکیل شود و روز بعد تماس گرفتند 
این جلسه برگزار نمی شود. جالب اینکه دو روز بعد 
متوجه شــدیم جلسه برگزار شده و ظاهراً مصوبه 
افزایش حقوق برخی دســتگاه ها در همان جلسه 
به تصویب رسیده است.این نماینده مجلس تصریح 
کرد: به این ترتیب می توان گفت در مورد افزایش 
حقوق برخی دستگاه های اجرایی قطعا خلاف قانون 

صورت گرفته و باید دســتگاه های نظارتی نسبت 
به این موضوع ورود کنند و با ارائه گزارش جامع، 
افراد متخلف بازخواست شوند.مرادی گفت: برخی 
دســتگاه ها در پایان سال به کارکنان خود پاداش 
می دهند و این دستگاه ها با توجه به درآمدی که 
دارند به کارمندان و مدیران خود به غیر از امتیاز و 
حقوق، پاداش نیز پرداخت می کنند که این موضوع 
هم باید در یک چارچوب مشخص انجام شود.وی 
تأکید کرد: شاید این اقدامات برای دور زدن احکام 

قانون بودجه امســال بوده است زیرا طبق قانون 
بودجه 97 افزایش حقوق برای افرادی که زیر دو 
میلیون تومان حقوق دریافت می کنند 20 درصد 
و افرادی که بالای 5 میلیون تومان دریافتی دارند 

زیر 10 درصد است.
بنا بر اظهارات این نماینده مجلس، با مصوبات 
مذکور برخی دستگاه ها این مجوز را گرفته اند که 
حقوق کارکنان خود را بیش از ارقام فوق افزایش 

دهند.

نماینده ناظر مجلس در شورای حقوق و دستمزد:

حقوق برخی دستگاه های اجرایی غیرقانونی افزایش یافته است

عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: با توجه به رشد اقتصادی اندک 
طی سالیان گذشــته؛ افزایش نرخ سودبانکی تناسبی با شرایط 

اقتصادی کشور ندارد.
نادر سیفی در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، با  اشاره به بالا 
بودن نرخ سود بانکی در کشور اظهار کرد: نرخ سود تسهیلات ارائه شده 
از سوی بانک به واحد های تولیدی بسیار بالاست و بسیاری از واحد های 
تولیدی به دلیل داشتن بدهی معوق مجبور به دریافت این وام ها می شوند.

عضــو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه بســیاری از تولیدکنندگان 
برای تامین ســرمایه با مشکل مواجه هســتند، ابراز کرد: متخصصان و 
صاحبان تجربه برای شــروع تولید نیاز به تامین منابع مالی دارند که با 
وجود نرخ بالای تسهیلات از تولید صرف نظر می کنند و به واردات کالا 

روی خواهند آورد.
وی با بیان اینکه نرخ بالای سود بانکی قیمت پایانی را افزایش می دهد، 
بیان کرد: با توجه به افزایش نرخ ســودبانکی، قیمت نهایی کالا افزایش 
می یابد؛ این امر باعث کاهش صادرات و از دست رفتن شرایط رقابت کالا 

در بازار های خارجی می شود.
سیفی با  اشاره به اینکه نرخ سودبانکی در کشور در مقایسه با کشور های 
دیگر رقم سرســام آوری است، تاکید کرد: نرخ سود بانکی در بسیاری از 
کشورهای خارجی کمتر از 3 درصد است که در مقایسه با نرخ سود 30 

درصدی تسهیلات؛ رقم بالایی محسوب می شود.
به گفته وی؛ با توجه به رشد اقتصادی اندک طی سالیان گذشته که 
به صورت میانگین کمتر از 5 درصد بوده اســت، افزایش نرخ سودبانکی 

تناسبی با شرایط اقتصادی کشور ندارد.
عضو اتاق بازرگانی تهران با  اشاره اینکه دریافت وام از سوی تولیدکننده 
باعث نابودی آن می شود، بیان کرد: به دلیل بهره بانکی بالا و نبود رونق 
در بازار کشــور، بســیاری از تولیدکنندگان برای پرداخت بدهی خود با 

مشکل مواجه هستند.
سیفی در پایان با  اشاره به نیاز حمایت از تولید ملی گفت: با توجه به 
نامگذاری امسال به نام حمایت از کالای داخلی باید با کاهش نرخ سود 

بانکی شرایط را برای حمایت از تولیدکنندگان فراهم آورد.

بانک مرکزی روسیه برای کاهش وابستگی به سوئیفت، در 
نظر دارد تا یک حوزه پرداخت واحد در اتحادیه اقتصادی اوروسیا 
ایجاد کند که تسویه حساب ها و انتقال اطلاعات مالی را بدون 

اختلال در سیستم های پرداخت انجام می دهد.
به گزارش فارس، درحالی که کارشناســان سیاسی و مالی در حال 
بررسی احتمال اجرای حذف روسیه از سیستم بانکی سوئیفت از سوی 
لندن هستند، بانک مرکزی روسیه در حال تحقیق در مورد راه حل های 

جایگزین است.
اولگا اسکوروبوگیتوا، معاون بانک مرکزی روسیه در کنگره اتحادیه 
بانک های روســیه گفت: این بانــک در نظر دارد تا یک حوزه پرداخت 
واحد بر پایه »بلاک چین« )blockchain( در اتحادیه اقتصادی اوروسیا 

ایجاد کند.
وی توضیح داد: »مــا اکنون در حال بحث در مورد احتمال ایجاد 
فناوری های جدید برای مخابره پیام های فرآیندهای پرداخت در داخل 
اتحادیه اقتصادی اوروسیا به عنوان یک زیرساخت چند ملیتی هستیم. 
این اقدام به ما این فرصت را می دهد تا با استفاده از »فناوری دفترکل 
توزیع شده« )distributed ledger technology( در سطح اتحادیه اقتصادی 
اوروسیا، تسویه حســاب ها و انتقال اطلاعات مالی را بدون اختلال در 

سیستم های پرداخت موجود انجام دهیم.«
سیســتم انتقال پیام ها بر پایه اطلاعات مالی در »فناوری دفترکل 
توزیع شده« با فرمت »سوئیفت« سازگار است. در مرحله نخست، این 
پروژه در قلمرو فدراســیون روسیه فعال خواهد شد اما در آینده، بانک 
مرکزی روسیه در نظر دارد تا از طریق این پلتفورم با بانک های اتحادیه 

اقتصادی اوروسیا نقل و انتقال داشته باشد.
»بــلاک چین« تنها گزینه برای فرار از انزوای مالی نیســت. بانک 
مرکزی روسیه قبلا اقدامی پیشگیرانه با ایجاد یک سیستم ملی پرداخت 
انجام داده اســت. این سیســتم دو سال است که فعالیت دارد و تا اول 

مارس امسال 402 شرکت کننده در آن ثبت نام کرده اند.
درحالی که این سیستم، سیستم مالی داخلی را در مواقع ضرورت 
پشتیبانی خواهد کرد اما به لحاظ کارکرد محدود است و اجازه انتقال 

پرداخت های بین المللی را نمی دهد.
گفتنی است، بانک مرکزی روسیه اقداماتی پیشگیرانه برای مقابله با 
تحریم های مالی غرب تدارک دیده است، ولی مسئولان دولت روحانی به 
بهانه رفع تحریم های خارجی، به دستورالعمل های بین المللی گوناگونی 

تن داده اند که امنیت ملی را با خطر مواجه می کند.

در حالی که وزیر راه از تلاش برای افزایش 
وام خرید مسکن به ۲۰۰ میلیون تومان خبر داده 
را عاملی  اقدام  این  کارشناسان  برخی  است، 
برای گرانی مسکن در شرایط کمبود واحدهای 

میان متراژ می دانند.
طی روزهای گذشته از قول وزیر راه و شهرسازی، 
این خبر مطرح شد که وی به عنوان عضو شورای پول 
و اعتبار، پیشنهاد افزایش وام خرید مسکن زوجین از 
160 میلیون تومان )دو فقره وام 80 میلیون تومانی( 
به 200 میلیون تومان را به این شورا ارائه داده است.

افشین پروین پور، کارشناس ارشد اقتصاد مسکن 
در گفت وگو با خبرگــزاری مهر  درباره این موضوع 
اظهار کرد: این اقدام وزارت راه و شهرسازی در ادامه 
سیاست های غلط دولت های یازدهم و دوازدهم در 
بخش مسکن است. در 5 سال اخیر بارها نسبت به 
سیاست های اشتباه اقتصادی به خصوص در بخش 
مسکن تذکر داده شده که هیچ کدام اثرگذار نبوده 

است.
وی با انتقاد از اظهاراتی که برخی کارشناســان 
یا مسئولان درباره وام مسکن در کشورهای توسعه 
یافته، مبنی بر پوشش بالای تسهیلات خرید مسکن 
در این کشــورها بر زبان می رانند، گفت: اولا چنین 
نوع وام های مسکن را در برخی از کشورها پرداخت 
می کنند که تعداد آنها محدود اســت؛ ثانیا وضعیت 
اقتصادی کشورهایی که وام مسکن در آنها پوشش 
80 تا 120 درصدی )وام خرید مسکن مبله( پرداخت 
می شود با شرایط اقتصادی ایران کاملا متفاوت است 
که می توان این تفاوت را در تورم، سود بانکی و کالای 
مصرفی بودن مسکن در این کشورها نسبت به ایران 
و نیز شرایط جمعیتی و فرهنگی این کشورها جست 

وجو کرد.
عضو پیشین شورای عالی مسکن، افزود: افزایش 
میزان وام مسکن و قدرت خرید مسکن خانوارها فی 
نفســه نه تنها اقدام بدی نیست؛ بلکه به سود مردم 

است، ولی در شرایط اقتصادی کشور ما افزایش وام 
خرید مســکن و تقویت بخش تقاضــا، اقدامی غیر 

کارشناسی است.
پروین پور با  اشــاره به بالاتر بودن تقاضای خرید 
مسکن در ایران نسبت به عرضه آن در ماههای اخیر 
تصریح کرد: باید در این شرایط، وام ساخت مسکن 
داده شــود نه وام خرید آن، تا میزان عرضه با تقاضا 
برابــری کند. در غیر این صــورت هر چه وام خرید 
افزایش پیدا کند، اوضاع بازار مسکن ملتهب تر می شود 
و قیمت را افزایش می دهد نه قدرت خرید مردم را.

وی ادامه داد: اثــر تورمی وام های 160 میلیون 
تومانی صندوق مسکن یکم را در ماه های آذر، دی و 
بهمن سال گذشته مشاهده کردیم. به نظر من در این 
دولت نباید چندان دنبال طرح و اقدامات کارشناسی 
گشت. بسیاری از طرح های اقتصادی که در دولت های 

یازدهم و دوازدهم داده شده غیر کارشناسی است.
مدیر گروه مســکن مرکز مطالعــات اقتصادی 

دانشــگاه علم و صنعت با غیرکارشناسی و تورم زا 
دانســتن وام مســکن 200 میلیون تومانی، گفت: 
شورای پول و اعتبار نباید با این طرح موافقت کند.

پروین پور یادآور شــد: با اعلام این خبر از سوی 
وزیر راه و شهرســازی، ممکن اســت بســیاری از 
فروشندگان در حال حاضر از فروش ملک خود صرف 
نظر کنند تا وام جدید ابلاغ و اجرایی شود و بتوانند 
آن را گران تر بفروشند. بنابراین حتی اعلام زودهنگام 

این خبر نیز به صلاح نبود.
این کارشــناس ارشد اقتصاد مسکن گفت: باید 
دنبال آن بگردیم که منافع چه کســانی با این طرح 
گــره خورده و قصد دارنــد آن را در قالب یک طرح 
به اصطلاح کارشناسی به تصویب برسانند. در بخش 
خودرو نیز بی دلیل، جلوی واردات خودرو را گرفتند و 
ناگهان قیمت خودروی خارجی تا 100 میلیون تومان 
افزایش یافت. هیچ کس هم پاســخگو نیست. چون 

منافع عده ای در این میان تأمین می شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ اعلام کــرد: تمام متقاضیان غیردولتی، 
پس از نصب سامانه خورشیدی در شهر تهران، 
می توانند به فروش انرژی حاصل از تولید نیروگاه 

خورشیدی اقدام کنند.
به گزارش شــرکت توزیع برق تهران، حســین 
صبوری با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به مصوبات 
وزارت نیرو در زمینه خرید تضمینی برق از نیروگاه های 
تجدیدپذیر و پاک، توافق نامه ای به منظور خرید برق از 

مشترکین در محدوده شبکه تحت پوشش این شرکت، 
بین سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق و 

شرکت های توزیع، منعقد شده است.
وی ادامه داد: به منظور حمایت از تولید داخلی و 
بومی سازی نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک، نرخ خرید 
از واحدهایی که با تجهیزات برخوردار از دانش فنی، 
طراحی و ساخت داخل احداث می شوند، حداکثر تا 
30 درصد افزایش می یابد و ســامانه های نصب شده 
بوسیله یک کنتور مستقل اســتاندارد و مورد تأیید 

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به شبکه وصل 
خواهند شد.

صبوری در خصــوص جزئیات قراردادهای خرید 
تضمینی برق تجدیدپذیر گفت: مبلغ خرید تضمینی 
به ازای برق تزریق شده براساس قرائت دستگاه های 
اندازه گیری و صورت حساب صادره خواهد بود. قرائت 
به صورت دوره ای توسط مأمور قرائت این شرکت انجام 
و براساس صورت حساب وجدول تعرفه، هزینه فروش 
برق به متقاضی در فواصل زمانی معین و پس از تأیید 

صورت وضعیت توسط شرکت ساتبا، از سوی شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ پرداخت خواهد شد.

گفتنی است، مشخصات فنی تجهیزات و اطلاعات 
www. مورد نیاز در سایت رسمی این شرکت به آدرس

tbtb.ir پورتال »خریــد تضمینی برق«، و همچنین 
در وب ســایت رسمی ســاتبا به آدرس الکترونیکی 
»ســرمایه گذاری-  قســمت  در   ،www.satba.gov.ir
 راهنمــای ســرمایه گذاری در نیروگاه های کوچک«

 موجود است.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

بهره بالای بانکی 
تناسبی با شرایط اقتصادی کشور ندارد

معاون بانک مرکزی روسیه خبر داد

راه حل جدید روسیه
 برای کاهش وابستگی به سوئیفت

یک کارشناس مسکن:

وام ۲۰۰ میلیونی مسکن تورم زا است

جزئیات خرید برق خورشیدی در تهران اعلام شد
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